
SOUKROMÁ POZNÁVACÍ CESTA NA ZAKARPATSKOU UKRAJINU 

Vážení přátelé. 

Dovoluji si Vás oslovit s plánem „soukromé“ poznávací cesty na Zakarpatskou Ukrajinu s názvem  

 

Pro velký zájem lidí z mého okolí a jejich přátel jsem se rozhodl zorganizovat tuto soukromou cestu na Zakarpatí. Hned 
v úvodu Vás chci informovat, že z legislativních důvodů a též z finančních, tato cesta není organizovaný zájezd pro 
veřejnost, který zpravidla nabízí některé cestovní kanceláře s licencí. 

Vzhledem k počtu zájemců jsem si domluvil autobus i s řidiči (jedním z nich budu já) za cenu „smluvního pronájmu“. Autobus 

bude klimatizovaný s kapacitou 50 míst a s prostorem pro zavazadla (klasický zájezdový autobus). Má to jednu podmínku. 
Firma, která autobus zapůjčí, chce mít z logických důvodů zaplacenou cestu „dopředu“ a 50% ceny (nevratná částka) 3 
měsíce před odjezdem na cestu. Doplňující informace viz dále. 

Podobný zájezd jsem „prožil“ před 2 roky na přibližně stejné trase, takže nabízím osvědčená a ověřená místa, kde se 
dostaneme s autobusem, zážitky, které jinde nezažijete, trochu adrenalinu, milé a přátelské místní obyvatelstvo, jejich 

tradice, kulturu a zvyky, pohostinnost, nevšední přírodní krásu a technické zajímavosti. 

Letos v létě jsem navštívil Ukrajinu za účelem domluvení ubytování pro tuto početnou skupinu, takže informace k tomuto 

jsou aktuální a ubytování a stravování je zajištěné. 

Tak a pojďme k samotné organizaci cesty: 

Termín konání: 27. 6. 2020 – 6. 7. 2020 

Plán cesty: 

27.6. ve 14:00 odjezd z Plzně parkoviště u CAN, výjezd na dálnici u Olympie a pak přes Prahu, Brno, Bratislavu, Budapešť, 
Nyíregyházu, hraniční přechod Tiszabecs-Vylok, Vinohradiv, Chust, Velykyj Byčkiv až do cíle Vidpochynkovyy Kompleks 
"Ray U Firtsaka". Lze včas domluvit nástup účastníků na trase. Trasa je zde: https://goo.gl/maps/uDMowCjLfk6RwnV8A        

1100 km 

Protože jedeme autobusem, tak nám cesta zabere cca 16 - 18 hodin. Musíme dělat bezpečnostní a „čůrací“ přestávky a také 
záleží, jak moc se zdržíme na hranicích. V ranních hodinách 28. 6. se ubytujeme a posilníme u Vasyla Firtsaka. Protože je 
neděle a v neděli jsou všichni místní věřící v kostele, tak i my se budeme oddávat rozjímání každý po svém. V okolí je 
nádherná příroda, cca 4 km do větší obce městského typu, kde jsou obchody, restaurace.  

29. 6. Ráno cca v 7 hodin vyrazíme na první výlet do Užgorodu. To je známé „okresní“ město, kde je možné vidět krásný 
čerstvě zrestaurovaný kostel, nové nádraží a mnoho dalších zajímavostí. Dopoledne si uděláme asi tak 0,5 hodiny 

organizovanou prohlídku a pak oběd v osvědčené restauraci, po obědě osobní volno do odjezdu (přepokládaný odjezd 
v 17:00). Večer v Rayu u Firtsaka bude společný „šašlik“ a snad ještě něco k tomu. Cesta je zde: 

https://goo.gl/maps/Bds3oqJD1kZ1qdNd6      2 x 190 km 

30. 6. Opět ráno v 7:00 odjezd přes „Pereval“ do Ivano-Frankivsku. Opět krásné známé město, kde si uděláme krátkou 
organizovanou prohlídku města a volnou prohlídku individuálně. Odjezd okolo 16:30 zpět. Návrat do Rayu předpokládám ve 
21:00. Cesta je zde: https://goo.gl/maps/n9beCyZafL4ojCz26        2 x 170 km 

1. 7. Středa – jsou tady 2 možnosti využití času:  

Za 1.) Návštěva „Polonin“ – přijede pro účastníky terénní automobil (nákladní vozidlo ZIL (nebo UAZ) 4x4 s pevnou korbou), 

které pojme 20 účastníků a ti odjedou pod dohledem zkušeného „průvodce“ na Zakarpatské Poloniny. Neopakovatelný 

https://goo.gl/maps/uDMowCjLfk6RwnV8A
https://goo.gl/maps/Bds3oqJD1kZ1qdNd6
https://goo.gl/maps/n9beCyZafL4ojCz26


zážitek, celodenní výlet, kde si sami uvaří, respektive opečou šašlik, ochutnají místní speciality z ovčího mléka a budou se 
kochat nádhernými pohledy na Zakarpatské planiny. Cena celého auta je domluvena na 7.000 UAH, což odpovídá přibližně 
7 tisícům Kč. Takže na osobu by vycházelo 350,- Kč nebo 16,- USD. Platí se průvodci-řidiči před nástupem na korbu. Vřele 
doporučuji! 

Za 2.) Těm méně odvážným nabízím odvoz naším autobusem do blízkého Solotvina, kde jsou termální solné prameny 
vhodné a přizpůsobené ke koupání. Odjez ráno v 9:00, návrat cca v 18:00. Vstupné a dopravu zjistím před odjezdem. 
Nějaké info je třeba zde, nebo zde. Toto nebude jediná možnost ke koupání ve slané teplé vodě. Máme v plánu ještě jeden 
celý den strávit v „Teplich Vodach“ u Chustu, kde je areál jak se slanou vodou, tak s normální čistou. Cesta je zde: 

https://goo.gl/maps/FPUKmLiEgyaYTuvT6      2 x 21 km 

Individuální večeře každý jak přijede a domluví se s Vasylem. 

Pokud bude velký zájem o „Adrenalinový zážitek z výletu na Poloniny“, tak stejný program zopakujeme 2. 7. a ostatní dny se 
posunou tak, že 5. 7., cestou do Čech, navštívíme Mukačevo a slíbený hrad Palanok. Po obědě cca v 15 hodin budeme 

pokračovat směrem na Čechy. Ještě bude včas upřesněno, podle počtu přihlášených na „Poloniny“. Vynechali bychom 

návštěvu Monastyru (kláštera). 

2. 7. (3. 7.) Slíbená cesta krajem Ivana Olbrachta. Rozloučíme se s Vasylem Firtsakem a vyrazíme ráno v 7:00 kompletně 
sbaleni a připraveni na přejezd do nového místa ubytování v Rajskym Kutočku u Chustu. Navštívíme Koločavu, rodiště Ivana 
Olbrachta, cestou uvidíme vodní dílo Merešor pak se podíváme na Siněvirská jezera a cestou národním parkem Siněvir se 
dostaneme na ekofarmu Rajskyj Kutočok v obci Horinčovo. Předpokládaný příjezd cca ve 20:00 hodin. Ubytujeme se a zde 

bude společná večeře a večerní program s živou hudbou. Cesta je zde: https://goo.gl/maps/yLf5NEX2EFjuScqn8    190 km 

3. 7. (4. 7.) Krušná rána opilcova začneme nenáročným a blahodárným osvěžením v Teplich Vodach ve Veliatyně. Slibované 
slano - sladké lázně a nejen to. Komplex nabízí i sportovní a volnočasové aktivity. Doporučuji podívat se na jejich stránky 
zde. Celodenní vstupné zjistím před zájezdem. Předpokládám, že se nikomu moc nebude chtít po večerní zábavě vstávat, 
takže odjezd až po 10:00 hodině. Pokud by bylo špatné počasí, tak bychom navštívili Chust, kde bychom se ukryli v nějaké 
šikovné hospůdce. Jinak volný den pro každého dle svých představ. Předpokládaný návrat na večeři v 18:00 hodin. Pokud 

pojedeme až 4. 7., pak navštívíme restauraci Maramoroš, která byla v plánu právě tento den. Cesta je zde: 

https://goo.gl/maps/HbCUWiT7fBK6r4YE8    2 x 30 km 

4. 7.  Výlet do Mukačeva. Odjezd ráno v 7:00 hodin. Návštěva hradu Palanok. Sám se na to těším, ještě jsem neměl čas se 
tam zajít podívat. Po společné prohlídce hradu volno do 17:00. Poté návštěva stylové rybí restaurace Maramoroš s večeří a 

pak návrat na ekofarmu. Předpokládaný návrat v cca 21:00 hodin. Cesta je zde: https://goo.gl/maps/cfkskwEiVMhDjkc59       

2 x 85 km 

5. 7. Dopoledne návštěva Monastyru a odpoledne odjezd zpět do Plzně přes Užhorod, Košice, Prešov, Žilina, Makov, 
Olomouc, Brno, Praha, Plzeň. Cesta je zde: https://goo.gl/maps/SVfHXahPssbWHAg49         970 km 

6.7. Příjezd do Plzně v odpoledních až večerních hodinách, dle situace na hranicích a na cestě. 

Celkem ujedeme slušných 3.250 km. Cena 1 km autobusu je 35,- Kč plus za pronájem 1.000 Kč/den, takže celkem za 
autobus zaplatím 121.750,- Kč. K tomu je potřeba zaplatit řidičům jejich „smluvní odměnu“ … odpovídá to 24.300,- Kč, mýto 
na dálnicích cca 2700,- Kč, takže za dopravu včetně řidičů a mýta vychází cca 2.997,- Kč 

Beru sebou 1 průvodce, který si pro Vás připraví informace o navštívených místech. Je to rodilý mluvčí z Ukrajiny, který bude 
schopen se v případných nenadálých situacích na místě domluvit a případně nám zajistit nějaké smysluplné řešení. 
Předpokládaná odměna pro průvodce vychází z 10 hodinové pracovní doby každý den, což je celkem 10 dní po 10 hodinách 
= 100 hodin za 150,- Kč = 15.000,- Kč. Na jednoho účastníka odpovídá ceně 315,- Kč. 

Ubytování: Cena ubytování je domluvena na 150,- UAH, což odpovídá cca 150,- Kč/osoba/den. Tato cena se může ještě 
změnit. Budu včas informovat, ale počítejte s mírnou rezervou. Ubytování je zajištěno v turistických zařízeních, kde jsou 
společné sprchy a WC pro více pokojů. Prostě nečekejte za ty peníze luxus, ale pohodlnou čistou postel s možností se umýt 
v teplé vodě. Pořídil jsem nějakou fotografii, dám je později na sdílené prostředí. 

https://www.dusekarpat.cz/ukrajina/solotvinska-jezera/
https://ukrajina-foto.estranky.cz/clanky/solotvino.html
https://goo.gl/maps/FPUKmLiEgyaYTuvT6
https://goo.gl/maps/yLf5NEX2EFjuScqn8
http://tepli-vody.com.ua/about-us/
https://goo.gl/maps/HbCUWiT7fBK6r4YE8
https://goo.gl/maps/AagUm6jD7m7k6oUL7
https://goo.gl/maps/cfkskwEiVMhDjkc59
https://goo.gl/maps/SVfHXahPssbWHAg49


Vzhledem k fyzické nenáročnosti výletů (kromě výletu na Poloniny) je tento zájezd vhodný i pro vzrostlejší děti. Asi bych 

sebou netahal mimina v kočárku, ale od 4 let to děti mohou hravě zvládnout. Ale to nechám na vašem uvážení. Také si 
můžete naplánovat individuální program v místech, kam dojedeme, nemusíte jet na společné výlety, ale nezlobte se, nebudu 

přepočítávat dopravu autobusu pro konkrétní počty lidí. 

Rekapitulace nákladů na výlet pro jednotlivce: 

Náklady na výlet pro jednotlivce 

            

položka částka poznámka       

Doprava 3 000,00 Kč 50% záloha k 28. 2., doplatek do 22. 6. 2020       

Průvodce 320,00 Kč Splatné s doplatkem dopravy        

Ubytování 1 050,00 Kč Vybral bych před odjezdem v autobusu v UAH        

Výlet na Poloniny 350,00 Kč Každý hradí sám řidiči UAZu před odjezdem        

Stravování 3 200,00 Kč Stravování je zajištěné z místních specialit a vychází cca 400,- Kč/den 

Pojištění 350,00 Kč Zajistí si každý sám dle svých zvyklostí 
Vstupy na atrakce        1.400,00 Kč Bazény Veliatino, hrad Palanok…. Vždy před odjezdem       

celkem 8 270,00 Kč         

 

Ceny se mohou během času do odjezdu měnit podle situace na trhu, výše změn by však neměla být dramatická.  

Toto je pracovní neuzavřená verze plánu cesty, který bude „doladěn“ do konce ledna 2020. Pokud máte nějaké připomínky, 
dotazy, návrhy na doplnění, můžete mi je poslat na email, který je uveden na konci tohoto plánu. 

Do konce ledna budu přijímat nezávazné přihlášky. Přihlášeným pak pošlu odkaz na sdílenou složku na Google Disk, kde 
naleznete souhrnné informace k výletu či plánek autobusu s možnou (před)rezervací konkrétních míst. Postupně budu 
aktualizovat a přidávat další informace a fotografie. V únoru budu vybírat za cestu 50% zálohu, v polovině června bude 
potřeba doplatit 100% za cestu. Číslo účtu včas sdělím. 

Děkuji za Váš čas, který tomuto věnujete, a věřím, že se Vám výlet bude líbit. 

 

Václav Koranda, tel 774 726 607, email: vaclav.k18@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vaclav.k18@gmail.com


Nějaké fotografie: 

U Vasyla Firtsaka v Rayu 

   

  

  

 

 

 

 



Rajskyj Kutočok u Chustu: 

  

Ukázka národních jídel… 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Ubytování… Penzionek u Rajskoho Kutočku (vzdálen cca 5 km)  

  

  


